[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 167 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Diretora Denise Morais e a toda a equipe do Colégio Anglo, pelo bingo beneficente em prol do Hospital das Clínicas Samuel Libânio.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal demonstra sincero reconhecimento pelo belíssimo evento realizado no mês de maio, no Clube de Campo Pouso Alegre, com o intuito de arrecadar verba para o Hospital das Clínicas Samuel Libânio. Caridade significa: Benevolência, bom coração, compaixão. Beneficência, esmola. É um termo derivante do latim caritas (afeto, amor), que tem origem no vocábulo grego chàris (graça). A caridade pode ser entendida como um sentimento ou uma ação altruísta de ajuda a alguém sem busca de qualquer recompensa. Parabenizamos e reconhecemos todo o seu trabalho desenvolvido em prol do Hospital das Clínicas Samuel Libânio, assim como o seu exemplo para a sociedade pouso-alegrense.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR